
Znak: ZK.I-0935- 7/07 Kielce, 2007-05-22

PROTOKÓŁ

z  kontroli  problemowej  przeprowadzonej  22 maja  2007 roku w Starostwie Powiatowym  
w Skarżysku Kamiennej przez komisję składającą się z pracowników Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach:

Przewodniczący:
Włodzimierz Kuszak - kierownik oddziału: upow. Nr 244/07
Członkowie:
Jerzy Górak - starszy inspektor woj: upow. Nr 245/07
Jan Ziętal - starszy inspektor woj: upow. Nr 246/07

Komisja wpisała się do książki kontroli pod pozycją Nr 2 /2007

Rodzaj kontroli – problemowa

Przedmiot kontroli:

Realizacja zadań Obrony Cywilnej (Ochrony Ludności)

1. Ocena działalności szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006.

2. Utrzymanie  w  aktualności  dokumentacji  zapewnienia  funkcjonowania  publicznych 

urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  i  planów  ochrony  płodów  rolnych  oraz  zwierząt 

gospodarskich.

Kierownik jednostki kontrolowanej

Starosta - Jerzy Żmijewski

Informacji w czasie kontroli udzielał:

• Wicestarosta - Leszek Lepiarz

• Naczelnik WZK,OLiSO - Andrzej Cabaj

Zadania  z  zakresu  obrony  cywilnej  i  ochrony  ludności  realizowane  są  w  Wydziale 

Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych przez  Panią Agnieszkę 

Kłębek -  Inspektora ds. Obrony Cywilnej, która równocześnie jest  Kierownikiem  Kancelarii 

Tajnej oraz przez Panią Katarzynę Łyżwa zatrudnioną od 16 kwietnia 2007 r na stanowisku 

referenta  ds.  zarządzania  kryzysowego.   W  wydziale  pracują  trzy  osoby,  w  tym  

naczelnik wydziału. 



0. Ocena działalności szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006

Kontrolującemu  został  przedstawiony  „Plan  działania  w  zakresie  ochrony  ludności  

i obrony cywilnej w powiecie skarżyskim na rok 2005” oraz  plan na  2006 rok. Plany zostały 

zatwierdzone  przez  Starostę  -  Szefa  Obrony  Cywilnej  Powiatu  Skarżyskiego.  W  planie 

zostały  uwzględnione  przedsięwzięcia   w  zakresie  rozpoznania  zagrożeń,  ostrzegania  

i alarmowania, planowania, organizacji i realizacji zadań ochrony ludności (obrony cywilnej), 

zabezpieczenia logistycznego zadań oraz w zakresie szkolenia i popularyzacji zadań obrony 

cywilnej.  Plan zawiera treść  przedsięwzięcia,  wykonawcę i  współwykonawcę oraz  termin 

realizacji. 

Przedsięwzięcia reagowania kryzysowego realizowane były w 2005 i 2006 r. w oparciu 

o Plany Pracy Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego. Plan zawiera informację  

o  terminie,  tematyce  i  uczestnikach   posiedzenia.  Plany  zostały  zatwierdzone  przez  

Starostę Skarżyskiego.

W planach pracy PZRK uwzględniono zadania związane z ochroną przeciwpowodziową, 

przygotowaniem do przeciwdziałania zagrożeniom w okresie zimy oraz zadania planistyczne 

w zakresie działania i oceny pracy Zespołu, w tym współpracy z GZR, a także związane  

z   zabezpieczeniem medycznych działań ratowniczych. W planach uwzględniono również 

ćwiczenia  w  zakresie  prowadzenia  działań  ratownictwa  technicznego  

i chemiczno – ekologicznego oraz udział w ćwiczeniach wojewódzkich.

Działalność  szkoleniowa  w  latach  2005  –  2006  ukierunkowana  była  głównie  na 

doskonalenie  działania  członków  zespołu  reagowania  kryzysowego,  podległych  struktur 

organizacyjnych,  szefów  straży  i  inspekcji  powiatowych  oraz  pracowników  starostwa 

realizujących zadania zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej, a także 

szefów gminnych zespołów reagowania lub ich przedstawicieli. W ćwiczeniach praktycznych 

z udziałem PZRK uczestniczyły jednostki PSP i OSP, Pogotowia Ratunkowego, Policji. Na 

podstawie  przedstawionej  kontrolującemu  do  wglądu  dokumentacji  można  

stwierdzić, że:

• 6.10.2005  r.  przeprowadzono  ćwiczenie  taktyczne  „Organizacja  akcji  ratownictwa 

chemicznego,  likwidacja  skutków  wypadku  cysterny  samochodowej  z  substancją 

ropopochodną na węźle komunikacyjnym”,

• 28.09.2006 r. przeprowadzono ćwiczenie manewrowe w celu sprawdzenia zewnętrznego 

planu operacyjno - ratowniczego Bazy Paliw Nr 6 „Naftobazy” w Skarżysku Kościelnym,

• 9.11.2006 r. uczestniczono w wojewódzkim treningu prognozowania skażeń wg. normy 

ATP – 45 B obowiązującej w NATO.
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Oprócz planowych przedsięwzięć  wynikających z planów pracy PZRK odbyło się w dniu 

19  października  2005  r.  posiedzenie  doraźne  poświęcone  zapobieganiu  oraz  procedurom 

działania  w  przypadku  wystąpienia  ptasiej  grypy.  Wynikiem  posiedzenia  było  wydanie 

zaleceń  określających  zadania   dla  osób  funkcyjnych  PZRK  oraz  wójtów,  burmistrzów  

i  prezydenta  miasta.  W  styczniu  i  lutym  2006  r.  koordynowano  działania  w  zakresie 

likwidacji zagrożeń spowodowanych zalegającą warstwą śniegu i lodu na dachach budynków 

wielkopowierzchniowych - w powiecie skarżyskim.

Została  wykonana  dokumentacja  planistyczna,  organizacyjna  niezbędna  do 

przeprowadzenia  wyżej  wymienionych  przedsięwzięć.  Z  przeprowadzonych  posiedzeń  

sporządzane były listy obecności, natomiast protokoły zakończone są ogólnymi wnioskami  

z posiedzeń – oświadczył  P. A. Cabaj i przechowywane  są w wersji elektronicznej na CD.

Na stronie internetowej www.skarzysko.powiat.pl  zamieszczone są informacje dotyczące 

kierunków,  zadań,  planów i  realizowanych działań  w zakresie  zarządzania  kryzysowego  

i  obrony  cywilnej,  w  tym  pracy  PZRK,  działalności   popularyzacyjnej  oraz  

podstaw prawnych.

W  lokalnych  mediach  zamieszczane  są  komunikaty  i  informacje  o  realizowanych 

zadaniach  np.  w  TVK  „Dami”  działającej  na  obszarze  Skarżyska  –  Kamiennej  oraz  

w „Tygodniku  Skarżyskim”.   W Informatorze Powiatowym Nr 9  z  dnia  26 października 

2005r.  zamieszczono  informację  o  zapobieganiu  ptasiej  grypie  oraz  o  przeprowadzonym 

ćwiczeniu z udziałem PZRK. 

Na  tablicach  informacyjnych  w  starostwie,  są  zamieszczone  informacje  dotyczące 

postępowań  administracyjnych,  podnoszenia  kwalifikacji,  przygotowań  do  wyruszenia  na 

wycieczkę  -  plany  wycieczek,  a  także  „Instrukcja  alarmowania  w  przypadku  pożaru”  

z  numerami  alarmowymi  do  straży  „998”,  policji  „997”,  pogotowia  „999”  oraz  

plan ewakuacji.

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Jerzy  Żmijewski   oraz  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz 

uczestniczyli  w  I  kwartale   2007  r.  w  szkoleniach  obronnych  organizowanych  

w Świętokrzyski Urzędzie Wojewódzkim.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i  Spraw Obronnych 

uczestniczył w szkoleniach i kursach z zakresu zarządzania kryzysowego, ochrony ludności 

i  obrony cywilnej organizowanych w Międzywojewódzkim Ośrodku Szkolenia w Lublinie 

oraz   Ośrodku Szkolenia  Obrony Cywilnej  w Starej  Miłosnej.  W roku 2004 r.  ukończył 

szkolenie z zakresu opracowywania planów reagowania kryzysowego zorganizowanym przez 
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Szkołę Aspirantów  Państwowej  Straży  Pożarnej w Krakowie. Uczestniczył  w szkoleniach 

organizowanych przez Wydział Zarządzania Kryzysowego ŚUW na temat „Zbieranie, ocena 

i wymiana informacji o użyciu broni NBC w systemie wykrywania i alarmowania zgodnie  

z normą ATP-45 (B)”.

Inspektor WZK,OLiSO Pani Agnieszka Kłębek wzięła udział w 2004 br. w  szkoleniu 

zorganizowanym przez Federację Rozwoju Demokracji Lokalnej poświęconemu zarządzaniu 

kryzysowemu  i  ochronie  ludności.  Pani  Katarzyna  Łyżwa  zatrudniona  na  stanowisku 

referenta. ukończyła w 2005 r studia w zakresie zarządzania bezpieczeństwem na Akademii 

Obrony Narodowej. W dniach 17-18 maja 2007 roku brała udział w szkoleniu „Zbieranie, 

ocena  i  wymiana  informacji  o  użyciu  broni  NBC  w  systemie  wykrywania  

i alarmowania zgodnie z normą ATP-45 (B)”.

Ponadto  Pan  Andrzej  Cabaj  oświadczył,  że  do  w  1994  r.  wziął  udział  w  kilkunastu 

szkoleniach,  spotkaniach  organizowanych  przez  Federację  Rozwoju  Demokracji  Lokalnej 

Oddział  w  Kielcach  dla  pracowników  urzędów  gminnych,  miejskich  oraz  

starostw powiatowych.

1. Utrzymanie w aktualności dokumentacji zapewnienia funkcjonowania publicznych 

urządzeń  zaopatrzenia  w  wodę  i  planów  ochrony  płodów  rolnych  oraz  zwierząt 

gospodarskich

Kontrolą  w  tym  zakresie  objęto  dokumentację  powiatową  oraz  Urzędu  Miasta  

Skarżysko – Kamienna  i Urzędu Gminy Bliżyn.

Dokumentację  Miasta  Skarżysko  –  Kamienna  dotyczącą   zaopatrzenia  w  wodę  

w  warunkach  specjalnych  przedłożył  Pan  Wiesław  Lange  -  Specjalista  

ds. energo - mechanicznych Wodociągów i Kanalizacji. Koordynatorem miejskim jest Pan 

Jan Stojek – Dyrektor Zarządu Wodociągów i Kanalizacji. Dokumentacja została uzgodniona 

z  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym,  Koordynatorem  Powiatowym  i  Koordynatorem 

Wojewódzkim.

Plan ochrony płodów rolnych, zwierząt gospodarskich, produktów żywnościowych i pasz 

został  opracowany  i  przedstawiony  przez  Pana  Grzegorza  Matynia  –  Inspektora  

ds.  obronnych.  Dodatkowych  informacji  udzielał  Naczelnik  Wydziału  Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych z Urzędu Miasta – Pan Ryszard Rupala.
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Dokumentację  Urzędu  Gminy  Bliżyn   dotyczącą   zaopatrzenia  w  wodę  

w  warunkach  specjalnych  przedłożyła  Pani  Halina  Boczek  –  Zastępca  kierownika  USC. 

Koordynatorem gminnym jest Pani Katarzyna Ptaszek – Inspektor ds. ochrony środowiska. 

Dokumentacja  została  uzgodniona  z  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym, 

Koordynatorem Powiatowym i Koordynatorem Wojewódzkim.

Plan ochrony płodów rolnych, zwierząt gospodarskich, produktów żywnościowych i pasz 

został  opracowany  i  przedstawiony  przez  Pana  Andrzeja  Pietrzyka  –  Inspektora  

ds. rolnictwa i gospodarki gruntami. 

Natomiast dokumentację powiatową zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych oraz 

plan  ochrony  płodów  rolnych,  zwierząt  gospodarskich  produktów żywnościowych  i  pasz 

powiatu skarżyskiego przedstawiła P. A. Kłębek. Dodatkowych informacji udzielał Naczelnik 

WZK,OLiSO – P. A. Cabaj. Dokumentacja zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych 

jest aktualna. Powiatowy plan ochrony płodów rolnych, zwierząt gospodarskich, produktów 

żywnościowych i pasz jest w trakcje aktualizacji w zakresie potrzeb zaopatrzenia ludności  

i zwierząt gospodarskich w wodę, produkty żywnościowe i paszę.

USTALENIA

Zadania  w  zakresie  ochrony  ludności  (obrony  cywilnej)  są  wykonywane  na  

dobrym poziomie.

Na postawie przedstawionej  dokumentacji  można stwierdzić,  że  z  przeprowadzonych  

w 2005 i 2006  r. - ćwiczeń praktycznych nie zostały przedstawiony staroście raporty zgodnie 

z  dyspozycją  z   §  10 ust.  8  rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia  3  grudnia  2002 r.   

w sprawie tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego i wojewódzkiego zespołu 

reagowania  kryzysowego  oraz  Rządowego  Zespołu  Koordynacji  Kryzysowej  

i ich funkcjonowania. 

W planach ochrony płodów rolnych, zwierząt gospodarskich, produktów żywnościowych 

i pasz Miasta Skarżysko – Kamienna, a także Gminy Bliżyn występują różnice w zakresie 

ilości  zwierząt  gospodarskich  w  stosunku  do  danych  zawartych  w  dokumentacji  

zaopatrzenia w wodę.

Wydział  Zarządzania  Kryzysowego,  Ochrony  Ludności  i  Spraw Obronnych  zgodnie  

z nowym regulaminem organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Skarżysku - Kamiennej 

wprowadzonym uchwałą Nr 30/IV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 1 lutego 2007 r. 

5



zajmuje  się  realizacją  zadań  planistycznych  i  organizacyjnych  oraz  koordynacją  działań  

z  zakresu  zarządzania  kryzysowego  i  obrony  cywilnej  (ochrony  ludności).  Pracownicy  

wydziału  wykonują  zadania  obronne  zlecone  administracji  powiatowej  oraz  zajmują  się 

zapewnieniem ochrony informacji niejawnych. 

Kierownik  jednostki  kontrolowanej  został  poinformowany,  że  może  zgłosić  w ciągu  

7 dni  od daty podpisania  protokołu,  pisemne wyjaśnienie  -  co do zawartych w protokole 

ustaleń oraz o prawie odmowy podpisania protokołu kontroli i złożeniu w terminie 7 dni  

od dnia jego otrzymania pisemnego wyjaśnienia przyczyn odmowy.

Zapoznałem się z treścią protokołu
Kierownik jednostki kontrolowanej Podpis komisji:

/ - / / - /

Rozdzielnik:

1. a/a
2. Starostwo Powiatowe w Skarżysku - Kamiennej
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